[image: image1.png]

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
ПРОЕКТ

                        РЕШЕНИЕ №  14
Принято советом депутатов  « 22 »   декабря   2022 года

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2021 г.  № 247 «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на   2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 10.02.2022 г. № 261, от 21.03.2022 г. №
264, № 268 от 26.05.2022г., № 283 от 12.06.2022г., № 285 от 16.08.2022г., № 11 от 10.11.2022г.)
В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса РФ, ст. 3 решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2017 г.  № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (новая редакция),

совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2021 г. № 247 «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, следующие изменения:
1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2022 год:

 - прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме           247 887,86244 тысяч рублей;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 248 806,22144 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 918,35900 тысяч рублей»;

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 161 411,38334 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 137 463,65342 тысяч рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 162 359,21734 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 938,20000 тысяч рублей, и на 2024 год в сумме 138 450,65342 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 691,60000 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 947,83400 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 987,00000 тысяч рублей».

1.3. Пункт 5 изложить в новой редакции

«5. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в общей сумме 146 884,59334
 тысяч рублей, на 2023 год в общей сумме 66 237,74255 тысяч рублей, на 2024 год в общей сумме 38 642,34338 тысяч рублей (приложение 2).

1.4  Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Установить размер резервного фонда администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района  Ленинградской области (далее – резервный фонд):

- на 2022 год в сумме      300,000 тысяч рублей,

- на 2023 год в сумме   2 500,000 тысяч рублей,

- на 2024 год в сумме   2 650,000 тысяч рублей»;
1.5 Пункт 13 изложить в новой редакции

        «13.  Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации на 2022 год в сумме 28 061,35934 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 24 246,24550 тысяч рублей и на 2024 год расходы в сумме 25 259,52082 тысяч рублей»
1.6 Приложение 2 к решению «Прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.7 Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.8 Приложение 4 к решению «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (приложение 3).
 2. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                         С.А. Приходько

PAGE